furum. Datum Laterani Nonis Martii pontificatus noftri anno fecundo.

URBANUS epifcopus fervus fervorum Dei venerabilibus fratribus archie-

pifcopis et epifcopis ad quos littere ifte pervenerint falutem et apoftolicam

benedi6lionem. Illum ad apoftolicam fedem gerere debetis devotionis

affe6lum quod confervatoribus vel executoribus a iede deputatis eadem,

negotiis eis commilfis nuUum interponatis obftaculum, fed potius cum ab
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eis fueritis reqiiifiti impendatis confiliiim, aiixilium et favorem. Sed ficut

ex parte dileftorum filiorum Abbatis et conventus Monafterii Cluniacenfis

fuit propofitum coram nobis vos re6loribus eccleiiarum et clericis veftrarum

civitatum et diocefum, ne mandata confervatorum privilegiorum fuorum

apoftolicorum, eifdem Abbati et conventui ac perfonis Cluniacenfis ordinis

per litteras apoftolicas deputatorum, rationabiliter fadla eis, au6loritate lit-

terarum hujufmodi, in favorem perfonarum ejufdem ordinis exequantur,

inhibuiftis, pro veftre libito voluntatis, in eorundem Abbatis et conventus

et perfonarum ipfarum prejudicium et gravamen
;
quare nobis humiliter

fupplicarunt ut providere ftbi fuper hoc paterna follicitudine curaremus.

Quia vero vos non decet procedere ad inhibitionem hujufmodi faciendam,

fraternitati veftre per apoftolica fcripta mandamus quatinus, fi eft ita, finguli

veftrum inhibitionem revocetis eandem, et fimilem de cetero facere minime

attemptetis. Alioquin dile6lo filio Abbati Pultariarum, Lingonenfis dio-

cefis, damus noftris litteris in mandatis ut vos univerfos et fingulos ad id,

monitione premifiTa, audloritate noftra, appellatione remota, compellat

;

non obftante fi vobis vel alicui veftrum a fede apoftolica fit indultum quod

interdici, fufpendi vel excommunicari non poflitis per litteras apoftolicas

que de indulto hujufmodi plenam non fecerint mentionem, five quafibet

alia indulgentia fedis ejuldem, de qua cujufque tenore opporteat in noflris

litteris plenam et expreflTam nientionem fieri, et per quam effedlus prefen-

tiuni impediri valeat vel differri. Datum Viterbii vj Idus Martii pontifica-

tus noftri anno primo. In cujus vifionis teftimonium, fa6la prius difigenti

coUatione de prefenti tranfumpto, tranfcripto feu vidimus ad originales

litteras fuperius infertas per didlos curie noftre juratos, quibus fuper hiis

et aliis majoribus credimus et fidem adhibemus indubiam, figilla di6tarum

curiarum noftrarum litteris prefentibus duximus apponenda. Datum quo
ad vifionem hujufmodi, Cluniaci, die vicefima o6lava meniis Aprilis anno
domini millelimo quadringentefimo ocluagefimo quarto.

Collatio fa6la eft de prefenti traniumpto, tranfcripto feu videmus ad

fuperius infertas originales litteras apoftolicas per nos notarios et ju-

ratos predi6tos, fignis noftris manualibus his appofitis teftibus.

A. RoflTeti. J. De Vinea.

308 REGISTRUM MONASTERII

Tranflumptum Clementis pape quarti, omnium ecclefiaruui, terrarum et

aliorum privilegiorum, &c.

UNIVERSIS et lingulis prefentes litteras infpe6luris Symon de Dalglelf

precentor officialifque curie Glafguenfis generalis falutem in Domino.

Notum facimus quod ex parte venerabilis in Chrillo patris Henrici permif-

lione divina abbatis monafterii de Pafleto, fuo et conventus didli monafterii

nomine, nobis fuervnit exliibile et oftenfe quedam littere apoftolice vera

buUa phmibea fandliflimi in Cbrifto patris et Domini recolende fan6leque

memorie domini Clementis pape quarti in filo de ferico rubeo et ceruleo

bullate, non vitiate, non cancellate, non abolite, non abrafe, nec in aliqua

fui parte ful'pe(5le, ut prima facie apparebat, quarum tenor nofcitur efle

talis. CLEMENS epifcopus fervus fervorum Dei diledlis filiis Abbati Mo-

nafterii San6li Jacobi et Sancti Mirini confeflbris de Paflelet eifque fratri-

bus tam prefentibus quam futuris regularem vitam profeflis imperpetuum.

Religiofam vitani eligentibus apoftolicum convenit adefle prefidium ne furte

cujuflibet temeritatis incurfus aut eos a propoflto revocet aut robur, quod

abfit, facre religionis infringat. Ea propter dile6ti in Domine filii, veftris

juftis poftulationibus clementer annuimus, et monafterium San6li Jacobi

apoftoli et San6ti Mirini confeflbris de Paflelet, Glalguenfis diocefis, in

quo divino eftis obfequio raancipati, fub beati Petri apoftoli et noftra pro-

te6lione fufcepimus, et prefentis fcripti privilegio comnumimus : In primis

fiquidem ftatuentes ut ordo monafticus, qui fecundum Deum ac beati Be-

nedi6li regulam atque inftitutionem Cluniacenfium fratrum in eodem mo-

nafterio inftitutus efle dinofcitur, perpetuis ibidem temporibus inviolabiliter

obfervetur. Preterea quafcunque poifefliones, quecunque bona idem mo-

nafterium imprefentiarum jufte et canonice poflidet aut infuturum, concef-

fione pontificum, largitione regum vel principum, oblatione fidelium, feu

aliis juftis modis preftante Domino poterit adipifci, firma vobis veftrifque

fuccefforibus et illibata permaneant. In quibus hec propriis duximus expri-

menda vocabulis ; Locum ipfum in quo prefatum monafterium fitum eftcum

omnibus pertinentiis fuis ; Et capellam de Locliwynoc, cum pertinentiis